

Obchody Dnia Niepodległości
Piątek 8.11. był dniem wyjątkowym w naszej
szkole. Od rana można było odwiedzić
kawiarenkę ze specjałami polskiej kuchni.

**Dzień Niepodległości****Nelly**

Ponadto uczniowie wszystkich klas mieli na ten dzień zadanie - założyć białą bluzkę lub koszulę i przystroić ją w symbole narodowe. Popołudnie natomiast wyjątkowe było dla pierwszaków ze względu na ich uroczyste ślubowanie. To wydarzenie od wielu lat w naszej szkole łączy się z obchodami Dnia Niepodległości

Wśród zaproszonych gości byli: burmistrz p.K.Dereziński, przewodniczący RMiG p.W.Pokorski, ks. P.Kotowski - proboszcz. Ceremonię ślubowania prowadziła p.B.Marciniak, rotę odczytała p.A.Michalik. Na flagę Rzeczypospolitej ślubowali przedstawiciele wszystkich klas pierwszych. Po gratulacjach

i życzeniach przyszedł czas na program artystyczny związany ze świętem niepodległości. Widowisko przygotowane przez p.p. A.Siwińską i K.Wesołowską bardzo się wszystkim spodobało. Recytatorzy i chórzyci Kantaty otrzymali gromkie brawa.

Dominika i Nelly

Gala wręczenia nagród - konkurs "Pamięć Nieustająca"

Podczas Gali Finałowej w Bibliotece UW w Warszawie K.Nawrot, K.Walczak i K.Adamski odebrali nagrody za swoje prace nagrodzone w konkursie pt. "Pamięć Nieustająca" zorganizowanym pod patronatem MEN, TVP Historia, IPN, Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego.

**Gala wręczenia nagród**

Skąd się wzięły andrzejki?

Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w wigilię z 29 na 30 listopada, w wigilię świętego Andrzeja, patrona Grecji, Rosji i Szkocji. Pierwsza polska wzmianka literacka na ich temat datowana jest na rok 1557. Kojarzmy je przede wszystkim z wróżbami takimi jak losowanie

przedmiotów o symbolicznym znaczeniu, lanie wosku, ustawianie butów i innymi o charakterze matrymonialnym. Skąd się one wzięły? Niektórzy uważają, iż pochodzą ze starożytnej Grecji, inni odwołują się do kultu starogermańskiego

Katarzyny i Andrzejki

Wszystkim Katarzynom,
Kasiom, Kaśkom,
Kasieńkom oraz Andrzejkom,
Andrzejkom i Jędrkom
składamy serdeczne
życzenia imieninowe!
Redakcja

**Jesienne życzenia xxx**

Niezwykłe spotkanie ze Stanisławem Kmiecikiem - artystą malującym nogami i ustami

15.11. uczniowie klas II i III uczestniczyli w ciekawym spotkaniu z p.S.Kmiecikiem-malarzem, który swe prace wykonuje tylko przy pomocy ust i nóg. Na oczach uczniów powstał rysunek podarowany naszej szkole.

Artysta jest samoukiem. Jako 5-letnie dziecko zaczął malować ustami i nogami. Teraz jego prace biorą udział w wystawach światowych często odnosząc sukces. W konkursie zorganizowanym z okazji 50-lecia Światowego Związku Artystów Malujących Ustami i Nogami praca pana Kmiecika zajęła III miejsce (spośród nadesłanych 500).
Malarz

lubi eksperymentować z różnymi technikami malarskimi, ale ulubione to akryl, olej, pastel, akwarela, tempera, rysunek ołówkiem. Po spotkaniu pan Stanisław bardzo chętnie rozdawał autografy na kartkach z reprodukcjami swoich obrazów. Do 30 listopada w naszej bibliotece można oglądać wystawę prac artysty.

Nelly i Dominika



Autografy

Dominika

Pan Stanisław Kmiecik należy do Światowego Związku Artystów Malujących Nogami i Ustami z siedzibą w Księstwie Lichtenstein VDMFK od 1989 roku.

Artysta współpracuje również z wydawnictwem A.M.U.N. z Raciborza, które zajmuje się sprzedażą kalendarzy i kartek z motywami malowanymi przez niepełnosprawnych malarzy.

Poza malarstwem uwielbia jeździć samochodem, który prowadzi sam przy pomocy nóg. Brał nawet udział w rajdach samochodowych. Pasją pana Stanisława są też góry i muzyka.



Oliwia Kowalska z klasy II D zajęła I miejsce w etapie powiatowym konkursu plastycznego

"Bądźmy zdrowi, wiemy więc działamy".

Gratulujemy sukcesu!

Poznaj z drugiej strony...

Zadaliśmy kilka tych samych pytań panom **M.Adamskiemu i P.Woźnemu**. Dowiedzieliśmy się, że:

1.Ulubiona potrawa:

M.A. zupa pomidorowa.
P.W. spaghetti bolońskie.

2.Ulubiona dyscyplina sportowa:

M.A. piłka nożna i siatkówka.
P.W. rajdy samochodowe.

3.Ulubiony muzyk, zespół:

M.A. The Police, Pink Floyd.
P.W. Dżem.

4.Pańskie marzenie:

M.A. podróż do Australii.
P.W. aby Trzemeszno było pięknym miastem.

5.W ludziach cenię:

M.A. uczciwość i poczucie humoru.
P.W. uczciwość.

Nowy cykl krótkich rozmów o wszystkim

6.Szkola dla mnie to:
M.A. coś znacznie więcej niż miejsce pracy.
P.W. miejsce pracy i samorealizacji.

7.W dzieciństwie chciałem zostać:

M.A. podróżnikiem.
P.W. kaskaderem.

Rozmawiali:
Igor, Błażej, Kuba z II A

A kogo chcielibyście

poznawać bliżej w kolejnych numerach? Czekamy na Wasze propozycje. My chcemy porozmawiać z paniami Justyną Bąk i Marzeną Stankowską.

Redakcja: W.Chonieć, Z.Hartwich, B.Sobecki, J.Przybylski, J.Woźniak, D.Szambelan, D.Staszewska, N.Wesołowska, I.Matuszyński

Zuzia i Daria znowu najlepsze!

Dziewczyny po raz kolejny okazały się najlepsze. Tym razem pokonały Niechanowo i Luboń, zdobywając tytuł Mistrzyń Rejonu Poznań Wschód.



A jak to się zaczęło? Tego postanowiliśmy dowiedzieć się od Darii.

1. Jak długo gracie już w tenisa?

- Ja 7 lat z roczną przerwą, czyli 6 lat, Zuzia - 7 lat

2. Kto przyczynił się do tego że zaczęłyście grać w tenisa?

- Pani Agnieszka Mikołajewska, kiedy byłyśmy

w szkole podstawowej, A także tata Zuzi, pan Jarosław Jatczak

3. Kto był waszym pierwszym trenerem?

- Pani Agnieszka Mikołajewska.

4. Słyszałam, że w tenisie stołowym są ważne rakiety. Jakie wy macie?

- Gumy do rakiety są firmy "Thibara" a deska "Joola".

5. Czy każdy mógłby być dobrym zawodnikiem tenisa stołowego?

- Tak, jeśli by trenował i poświęcał swój wolny czas.

6. Jakie umiejętności potrzebne są tenisistom?

- Przede wszystkim skupienie, cierpliwość, refleks i ambicja.

7. Ile godzin tygodniowo ćwiczyacie i na czym polega wasz

- Ćwiczymy od 6 do 8 godzin tygodniowo. Najpierw jest ogólnorozwojowa rozgrzewka, potem gramy trening na wiele piłek, czyli trenerka nagrywa nam piłki w jedno miejsce, a my gramy, powtarzając to, np. atakujemy z forhendu (sposób ustawienia przy stole). Kiedy jest wiele osób, gramy między sobą mecze.

8. Jaki jest twój największy

- Kilka lat temu zdobyłam 3 miejsce w województwie, natomiast w zawodach drużynowych z Zuzią, wiosną tego roku zdobyłyśmy Mistrzostwo Województwa i pojechałyśmy na międzywojewódzkie drużynowe mistrzostwa strefy czterech województw. Tam zdobyłyśmy 3 miejsce. Cieszy mnie także nasz ostatni sukces - pierwsze

miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Rejonu Poznań Teren Wschód w Tenisie Stołowym dziewcząt i chłopców. Po zaciętej walce pokonałyśmy drużyny z Niechanowa i Lubonia.

Gratuluje i życzę kolejnych sukcesów!

Rozmawiała Zosia

Dżem-owe słodkości, czyli zaduszkowe "spotkanie" z zespołem Dżem



Trzy dni przed zaduszkami miało miejsce spotkanie młodzieży gimnazjum i liceum zatytułowane "Dżem-owo". Obejrzano film pt.: „Skazany na bluesa” i dyskutowano na temat uzależnień oraz powodów i skutków sięgania po narkotyki. W drugiej części spotkania przy świecach i dźwięku gitar młodzież śpiewała najpopularniejsze piosenki zespołu „Dżem”. Nie zabrakło także dżemowych słodkości, które dodatkowo umiliły spotkanie. Wieczorek przygotowała młodzież pod bacznym okiem pań B.Marciniak, N.Woźniak i P.Ploty.

Humor z naszych kartkówek

Co to jest?

sfinks -1) ochroniarz; 2) głowa faraona oraz jego tułów;

termy -1) miejsce, gdzie są wody uzdrowicielskie, wejście zatamtych czasów było bezpłatne, miejsce to było głównie dla relaksu; 2) ciepłe wody płynące z ziemi; 3) akwedukta Starożytnego Rzymu; 4) łaźienki i znajdujące się tam baseny; 5) wydmy przenoszące się;

zikkurat -1) świątynia, która służyła do obrony przed powodzią; 2) stary pomnik lub rzeźba;

pylony -1) wstawiane przed wejściem do sfinksów; 2) budynki Rzymian;

2 z siedmiu cudów świata -1) odkrycie świata i postawienie pierwszego budynku w Starożytnej Grecji i Rzymie; 2) bóg i świat;

Grupa gimnazjalistów z koła ekologicznego wybrała się do Schroniska dla Zwierząt w Gnieźnie. Na miejscu zobaczyli 80 psów, które zamieszkują (czasami nawet po kilka sztuk) ogrodzone boksy. Większość psów była bardzo łagodna i chętnie bawiła się z młodymi ekologami. Nieufnie zachowywały się te psy, które niedawno trafiły do schroniska. Jednak wszystkie zwierzęta i ich opiekunowie ucieszyli się z powodu przywiezionych prezentów. A były to karmy, przysmaki, ręczniki, koce, miski, smycze i zabawki.

Dlaczego te zwierzęta tutaj trafiły? Opiekunka ze schroniska stwierdziła, że okrucieństwo wobec zwierząt jest coraz większe i, jeśli tego nie zmienimy, liczba zwierząt w schroniskach będzie rosła



W schronisku

K.Kasprzyk



Ekologiczna wycieczka

Następnie młodzi ekolodzy wzięli udział w forum ekologicznym, które odbywało się w MOK w Gnieźnie. Dyskutowano o działaniach ekologicznych. Niestety, stwierdzono, iż wprowadzona w lipcu ustawa śmieciowa nie wpłynęła na segregację odpadów tak, jak się tego spodziewano. Do przetworzenia i wykorzystania w innej formie trafia tyle samo śmieci, ile w latach poprzednich.

Zaprezentowano propozycje dbania o środowisko. Jedną z nich było (prawda, że niewiarygodne?!), wysyłanie śmieci w kosmos. Po wykładach i filmie "Krew w twoim telefonie" uczestnicy forum jeszcze bardziej przekonali się do segregacji śmieci i dbania o środowisko. Diana

Mamy talent

W tym numerze przedstawiamy felieton Oli Król z III e.

Co takiego złego może być w wyrażaniu własnej opinii czy poglądów? Oczywiście, że nic. " Przecież każdy ma prawo do własnego zdania" - mówią ludzie, kiedy zwróci się im uwagę. Lecz jest jedno "ale" ...

Większość kieruje się opinią innych ludzi. "Przecież to jest Żyd! Nie gadaj z nim" Słuchasz tej wokalistki Rhianny? Słyszałem, że ona jest żalosna. Nie słuchaj jej lepiej." Kiedy pytam znajomych, dlaczego uważają tak, a nie inaczej, słyszę z reguły odpowiedź: " Ktoś tak mówił" albo "Każdy tak uważa." Ale dlaczego? No właśnie... Nie wiesz tego ty pełna zapału do obrony swojej opinii (a raczej nie swojej) , dziewczyno, w różowych włosach (które nawet się tobie nie podobają, ale musisz je mieć, bo są modne), nudna nastolatka, która z powodu braku argumentów przestajesz się odzywać, kończąc zdanie zwrotem : " Bo tak".

Sama kiedyś przechodziłam taki okres, kiedy kupowałam bluzkę, która miała beznadziejny materiał oraz nadruk, i wysoką cenę, tylko dlatego, że była modna. W końcu zrozumiałam, że to nie ma najmniejszego sensu. Czas, abyście też to zrozumieli, bo pokolenie osób bez argumentów rośnie w porażającym tempie.

Kogo słuchasz? Ludzi, którzy wiedzą najlepiej, co będzie dobre dla ciebie (a sami nie znają tematu) czy też tych, którzy nie przekonują cię na siłę, a podają solidne i konkretne fakty? Ceni się tych, którzy potrafią twardo stąpać po ziemi, wyrażając swoje zdanie, umiając je jednocześnie udowodnić.

Ciąg dalszy poniżej...

Temat niby mało istotny, ale czasem bezpodstawne opinie i poglądy niewłaściwej osoby mogą wydeptać nam ścieżkę, która prowadzi do ślepej uliczki. Staniemy się ludźmi bez własnego zdania, szarymi myszkami, które nie potrafią uargumentować nawet tego, dlaczego chcą przystąpić do bierzmowania. Odpowiedź brzmiąca : "Eee, yyy..., no bo nie będę mógł wziąć ślubu." na pewno skończy się wyproszeniem z sali egzaminacyjnej.

Jak wielu ludzi wierzy w reklamy, w których słyszymy: " Jest to kosmetyk numer jeden w Polsce!" Większość osób biegnie, jak zwierzęta wypuszczone z klatki, do supermarketu po nową szminkę, a potem kończy z alergią na twarzy. Ale jak to możliwe? Przecież mówili, że produkt testowany dermatologicznie...

W kolejnym numerze:

Relacja z imprezy andrzejkowej.
Szkolne mikołajki.
O spotkaniu z pisarką i felietonistką Karoliną Piekarską.
Echa III Warsztatów Dziennikarskich w Poznaniu.
Podsumowanie konkursów.
Wywiad z ...
Poznaj ich z drugiej strony...
Humor z kartkówki.
I wiele innych informacji z życia szkoły.

Dla księdza Piotra

Dziękujemy za miłą atmosferę na lekcjach religii oraz zachęcanie nas do częstego kontaktu z Bogiem.

Klasa z "zakonnica"

Zbliża się zima.

**Pamiętajcie,
aby
dokarmiać
ptaki w
swoich
ogrodach!**



Zima w ogrodzie I.Ł.

Warto uczyć się języków obcych!

21 listopada w Zespole Szkół w Mogilnie już po raz drugi odbył się konkurs językowy "Poliglota". Uczestnicy konkursu zmierzyli się z dwoma testami - z języka angielskiego i rosyjskiego, musieli więc wykazać się umiejętnościami z tych obydwu języków.

Naszą szkołę reprezentowało troje uczniów: **Weronika Mietlicka** z III A oraz **Karolina Pruss** i **Mateusz Wojciechowski** z III B.

Mateusz, zajmując czwarte miejsce, otrzymał **wyróżnienie**. Wszyscy uczestnicy konkursu wrócili do domów z dyplomami oraz drobnymi upominkami od organizatorów.

Gratulujemy!



